
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 декабря 2024 года №  1151-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской области
«Труд и занятость»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области «Труд и 
занятость», утвержденную постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1006-пп, следующие изменения:

1) в главе 3 «ЗАДАЧИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 
СПОСОБЫ ИХ ЭФФЕКТИВНОГО РЕШЕНИЯ» раздела I 
«СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИ0РИТЕТБ1»:

дополнить новыми абзацами третьим, четвертым следующего 
содержания:

«Н) Региональный проект «Активные меры содействия занятости», 
реализуемый в целях достижения показателей федерального проекта 
«Активные меры содействия занятости» национального проекта «Кадры»;

П) Региональный проект «Образование для рынка труда», реализуемый в 
целях достижения показателей федерального проекта «Образование для рынка 
труда» национального проекта «Кадры»;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«5) Комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий и охраны 

труда в Иркутской области»;»;
2) раздел II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ! 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ТРУД И ЗАНЯТОСТБ» признать утратившим силу;
3) индивидуализированный заголовок раздела IV «ИНБ1Е ДОКУМЕНТЕ! 

И МАТЕРИАЛЕ! ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ!» изложить в 
следуюшей редакции:

«Раздел IV. ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ».
2. Настояшее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев


